1294 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TUNISIENNE — 15-19-22 Septembre 1972

Ne d’ordre Superficie
des parcelles approximative Situation Nature . 3 A
. . Nom des propriétaires ou présumés tels
sur le plan a exproprier | des parcelles | des parcelles
parcellaire H A C.
53 4 00 .00 Bir M’cherga Terre nue Ali Bou Hejba Erriahi
53 Bis 3 62 50 > > Heéritiers Salah Ben Ali Bel Taief
54 3 77 50 Smindja > Salah Ben Mohamed FEs-Seghaier
55 5 15 00 > » Héritiers Salah Bel Taief
55 Bis 1 75 00 » > Héritiers Fatma Bent Mohamed Seghaier
56 2 37 50 » » Mohamed Salah Ben Hellal
57 60 00 > > Heéritiers Salah Bel Taief
61 45 72 50 ' Bir M’cherga » Héritiers Sadok Ben Gacem Ben Khélifa Erriahi
62 21 65 00 l Smindja » Mohamed Salah Ben Hellal
67 - 12 50 > > Béchir Ben Salah Bel Taief
68 10 00 » > Mohamed Salah Ben Hellal
89 62 50 » » Héritiers Belgacem Ben Ahmed Ben Sadok El Gharbi
93 5 45 00 ! Bir M’cherga » Heéritiers Salah Ben Ahmed Ben Gaddour
Rehziem Ben Ahmed Ben Gaddour
Hassine Ben Ahmed Ben Smail
95 20 72 50 Smindju > Chédli Ben Mami
96 5 05 00 | Bir M’cherga > Chédli Ben Mami
Art. 2. — Sont également expropriés tous les droits mo- REAMENAGEMENT FONCIER

biliers et immobiliers qui grévent ou pourraient grever les
dits immeubles.

Art. 3. — Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4 — Le Ministre de I'Agriculture est chargé de Pexé-
cution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la
République Tunisienne.

Fait 4 Tunis, le 15 septembre 1972

Pr. 1o Pré&sident de la République Tunisienne
et par délégation
Le Promier Ministre

Hepr NOUIRA

Arrété du Ministre de PAgricultare du 4 septembre 1972
ouvrant la procédure du réamémagement foncier dans le
Secteur de Lezdine.

Le Ministre de ’Agriculture;

Vu la loi No 58-63 du 11 juin 1958, modifide et complétée par la loi
Ne 60-6 du 26 juillet 1960, portant réformc agraire dans la Basse Vallée de
la Medjerda et notamment sa section IV relative au réaménagement foncier;

Sur la proposition du Directeur de I'O.M.V.V.M, et P.P.L;
Arréte :

ARTICLE UNIQUE. — La procédure du réaménagement foncier,
prévue par la Section IV de la loi sus-visée n° 58-63 du 11 juin
1958, est ouverle & compter de la publication du présent arrété
sur les terres se trouvant dans le Secleur de Lezdine (Délégation
d’Utique, Gouvernorat de Bizerte) délimitée sur le plan annexé au
présenl arrété et comprise dans le tableau ci-aprés :



JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TUNISIENNE — 15-19-22 Septembre 1972 1295

SUPERFICIE
partielle

SUPERFICIE
Totale dans
la zbne
d’exécution

o0 ~%

10

11

12

132,175

30.070
82.032

10.265/131.471

10.262

37.647

131.813
132.953

132.954

42.376

42.741

48.512

39.42.00
28.94.00
1.51.00

13.66.00

18.20.00
15.58.00
15.61.00
23.33.00

51.73.00

45.37.00

38.53.00
16.62.00

41.34.62
23.61.19
3.41.70

23.08.37
3.50.89
0.43.00

15.86.00
16.90.00
5.03.60
6.82.70
$.50.80
8.00.70
15.63.60
11.79.00
12.21.00

27.65.00
2.60.00
10.03 00
7.19.20
- 0.54.50
11.97.0C
2,00.30

69.87.00

13.66.00

72.72.00

51.73.00

45.37.00

55.15.00
41.34.62

27.02.89

27.02.26

101.71.40

48.01.70

13.97.30

NOM DU PROPRIETAIRE OU PRESUME TEL

1) Sadok el Aleva, 2 fils de Salah Ben Youssef pour 899504
parts — 2) Etat Tunisien (Jannet El Béhi pour 82.000 parts) — 3)
Mohamed Ben Mohamed Hamda Lasram pour 47.856 parts — 4)
Mohamed Ben Hamouda Ben Mahmoud Ben Hamouda Amira
pour 19826 parts — 5) Oum Hani soeur du précédent pour
9.914 parts — 6) Hanifa Bent El Hadj Ahmed Ben Kilani pour
1.623 parts — 7) Mena Bent Allala Kemiba pour 2.618 parts — 8)
Cheikh Et-Tateb Ben Cheikh Sidi Mostepha Radouane Mohamed,
Salah, Ech-Chadli les 3 fils de Mohamed Ben Hamda Lasram —
9) Assia Benl Tahar Ben Hamouda Lasram pour 1.790 parts —
10) Hamouda Ben Tahar Ben Hamouda pour 3.581 parfs — 11)
Hallouma Bent-Mahmoud Ben Mohamed Zoubir pour 5.310 parts
— 12) Fatma Bent Mahmoud Ben Mohamed Ed-Daghmani pour
30.371 parts — 13) Ahmed pour 4.708 parts — 14) Mohamed pour
4.700 parts — 15) Fatma pour 2.354 parts — 16) Aicha veuve d=
Tahar Ben Hamouda pour 4.145 parts — 17) Douja pour 2.354
parts — 18) Habiba pour 2.354 parts — 19) Sima pour 2.354 parts
les septs derniers enfants de Mohamed El Habib Ben Mahmoud
Lasram — 20) Henia pour 1.790 parts — 21) Khedija pour 1.790
parts — 22} Oum Hani pour 1.790 parts — 23) Hallouma pour
1.790 parts, les quatres derniéres filles de Tahar Ben Hamouda
Lasram.

Hadj Salah et Hamda, les deux fils de Othman Zlassi.

Amor Ben Ali Ben Hamda Ben Moussa et Mohamed Ben Allala
El Gritli, Abdelaziz, Mohamed les 2 fils de Allala Ben El Hadj
Ahmed El Gritli, Allala Ben El Hadj Ahmed El Gritli et ses
enfants Quassila, Naima, Mchamed Es-Saida, Douja Bent El Arbi
Bou Attour, Belhassen ou Houcine Ben Hadj Mostepha Ben Ali
El Gritli, Fatma, Mohamed Es-Salah, Habiba, Zoubeida, Sallouha
les derniers enfants de El Hadj Mostepha Ben Ali El Gritli.

Hamouda Ben Ahmed Dankana, Tahar Jendoubi Genich Ben
Hadj Mohamed Ben Ghaleb, Amor Ben Hassine Jendoubi,

1) Ali Ben Mohamed E! Booli Ben Hassen El Aakari — 2) Has-
sen — 3) Mohamed les 2 fils de ‘Mohamed El Felah Ben Moha-
med El Booli Ben Hassen E! Akari.

Ali Ben Mekki Ben Boubaker.
—Id —

1) Mouldi — 2) Hadj Hmaid, les 2 fils de Mohamed Ben Jaouad.

1) Ali — 2) Amor — 3) Farhat — 4) Khaled les 4 fils de
Mekki Ben Boubaker.

1) Hassen — 2) Brahim. — 3) Tijani — 4) Mehrez — 5) Hamadi
les 5 fils de Hadj Hédi Ben Hadj Béchir Ben Mustapha.

— 1D —

La fondation Habous de Mohamed el Taieb Ben Tahar El
Guizani Ech-Chaouachi. :



1296

JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TUNISIENNE — 15-19-22 Septembre 1972

N 11
d'ordre

SUPERFICIE
partielle

SUPERFICIE
Totale dans
la zdne
d’exécution

NOM DU PROPRIETAIRE OU PRESUME TEL

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

130.222

24.485/130.321

130.453

33.680

28.924

132.952

29.216

48.214

92.522

130.397

Cadastre de
Tébourba zone
Il secteur DP
i3.

24.45.00
20.21.00

48.71.70
22.91.16
0.16.33
0.61.30
0.06.00
0.45.00
66.31.00
13.65.00
31.95.00

43.95.40
5.94.75
0.04.95
2.14.00
2.22.40
0.41.60
0.00.73.
0.01.19
0.00.09

12.96.00

51.98.00
0.37.30

20.7%.70

26.70.00
4.58.60

99.66.00

21.07.90
2.65.81

33.42.00

11.50.24
5.00.52
6.70.00
0.72.20

18.82.0G
7.70.89
0.48.63
0.02.00

99.42.94

453.40.00
151.80.00
28.43.00
70.45.00
104.20.00
14.92.00
0.30.25
63.28.00

13.96.00

434.40.00
5.25.00

53.08.26

44.66.00

184.82.49

120.06.41

151.74.30

81.08.67

27.03.52
99.42.94

886.82.25
13.96.00

439.65.00

53.08.26

1) Manoubia Bent Ahmed Ben Ayed Doghmane — 2) Assia Bent
Mansour Gort — 3) Tahar — 4) Jamila — 5) Assia, les deux pre-
migres veuves et les deux suivants enfants d’El Hadi Ahmed Ben
Béchir Ben Mustapha Trabelsi et autres.

Etat Tunisien.

Etfat tunisien (Ex-Delord Edmend)
Ex-<Michel Jean Louis;
Ex-Michel Marthe Catherine;
Ex-Michel Odette Eugenie;

| Michel Germain Alescis.

Ftat tunisien

Etat tunisien (Ex-Boeuf Marguerite Florine).

Etat lunisien (Ex-Melle Chatel Germaine Marie Madeleine).
Ftat tunisien (Ex-Charmont Renée Albertine — Charmont
Susanne.)

Etat tunisien (Ex-Fondation Habous de Sidi Ahmed Pacha Bey).
Etat tunisien (Ex-fondation Habous constituée par Mme Khe-
dija Bent Mabrouk Ei Béhi),

Etfal tunisien (Ex-Fondation Habous Sidi Mehrez Ben Khlef).

Jilani Darragi, Mohamed Salah Darragi, Héritiers Mustapha
Darragi, Fatma Bent Jilani Darragi, Zoubeida Bent Ali Darragi.
A o T

Vu

Tunis, le 4 seplembre 1972

Le Ministre de I’Agriculture
Duaocur HANNABLIA

Le Premier Ministre

Hepr NOUIRA

ASSOCIATION DE PROPRIETAIRES D’OLIVETTES

Par arrété du Mibistre de PAgriculture du 4 septembre 1972 :

Est créée une Association de propriétaires d’oliveftes &
Cherahil de la Délégation de Moknine, Gouvernorat de
Sousse comprenant les zones territoriales suivantes : Che-
rahil, Amirat El Fhoul, Amirat El Hadjaj et Amirat Ettouazna.



