N° d'ordre des parcelles sur le plan parcellaire	Superficie approximative à exproprier H. A. C.	Situation des parcelles	Nature des parcelles	Nom des propriétaires ou présumés tels
53	4 00 00	Bir M'cherga	Terre nue	Ali Bou Hejba Erriahi
53 B is	3 62 50	>	*	Héritiers Salah Ben Ali Bel Taief
54	3 77 50	Smindja	»	Salah Ben Mohamed Es-Seghaier
55	5 15 00	>	*	Héritiers Salah Bel Taief
55 B is	1 75 00	»	>	Héritiers Fatma Bent Mohamed Seghaier
56	2 37 50	»	>	Mohamed Salah Ben Hellal
57	60 00	>	>	Héritiers Salah Bel Taief
61 .	45 72 50	Bir M'cherga	>	Héritiers Sadok Ben Gacem Ben Khélifa Erriahi
62	21 65 00	Smindja	>	Mohamed Salah Ben Hellal
67	- 12 50	>	>	Béchir Ben Salah Bel Taief
68	10 00	»	>	Mohamed Salah Ben Hellal
89	62 50	*	»	Héritiers Belgacem Ben Ahmed Ben Sadok El Gharbi
93	5 45 00	Bir M'cherga	>	Héritiers Salah Ben Ahmed Ben Gaddour Rehaiem Ben Ahmed Ben Gaddour Hassine Ben Ahmed Ben Smail
95	20 72 50	Smindja	>	Chédli Ben Mami
96	5 05 00	Bir M'cherga	*	Chédli Ben Mami

- Art. 2. Sont également expropriés tous les droits mobiliers et immobiliers qui grèvent ou pourraient grever les dits immeubles.
 - Art. 3. Cette expropriation est déclarée urgente.
- Art. 4 Le Ministre de l'Agriculture est chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Fait à Tunis, le 15 septembre 1972

Pr. le Président de la République Tunisienne et par délégation

Le Promier Ministre

HEDI NOUIRA

REAMENAGEMENT FONCIER

Arrêté du Ministre de l'Agriculture du 4 septembre 1972 ouvrant la procédure du réaménagement foncier dans le Secteur de Lezdine.

Le Ministre de l'Agriculture;

Vu la loi Nº 58-63 du 11 juin 1958, modifiée et complétée par la loi Nº 60-6 du 26 juillet 1960, portant réforme agraire dans la Basse Vallée de la Medjerda et notamment sa section IV relative au réaménagement foncier;

Sur la proposition du Directeur de l'O.M.V.V.M. et P.P.I.;

Arrête:

ARTICLE UNIQUE. — La procédure du réaménagement foncier, prévue par la Section IV de la loi sus-visée n° 58-63 du 11 juin 1958, est ouverte à compter de la publication du présent arrêté sur les terres se trouvant dans le Secteur de Lezdine (Délégation d'Utique, Gouvernorat de Bizerte) délimitée sur le plan annexé au présent arrêté et comprise dans le tableau ci-après :

TTRANS CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR OF THE CONTRACTOR TO AN ACTUAL OF THE CONTRACTOR OF THE CONTRACT

N° d'ordre	T. F.	SUPERFICIE partielle	SUPERFICIE Totale dans la zône d'exécution	NOM DU PROPRIETAIRE OU PRESUME TEL
1	132.175	39.42.00 28.94.00 1.51.00	69.87.00	1) Sadok et Aleya, 2 fils de Salah Ben Youssef pour 89950)
	·			parts — 2) Etat Tunisien (Jannet El Béhi pour 82.000 parts) — 3) Mohamed Ben Mohamed Hamda Lasram pour 47.856 parts — 4) Mohamed Ben Hamouda Ben Mahmoud Ben Hamouda Amira pour 19.826 parts — 5) Oum Hani soeur du précédent pour 9.914 parts — 6) Hanifa Bent El Hadj Ahmed Ben Kilani pour 1.623 parts — 7) Mena Bent Allala Kemiha pour 2.618 parts — 8) Cheikh Et-Taïeb Ben Cheikh Sidi Mostepha Radouane Mohamed, Salah, Ech-Chadli les 3 fils de Mohamed Ben Hamda Lasram — 9) Assia Bent Tahar Ben Hamouda Lasram pour 1.790 parts — 10) Hamouda Ben Tahar Ben Hamouda pour 3.581 parts — 11) Hallouma Bent Mahmoud Ben Mohamed Zoubir pour 5.310 parts
				— 12) Fatma Bent Mahmoud Ben Mohamed Ed-Daghmani pour 30.371 parts — 13) Ahmed pour 4.708 parts — 14) Mohamed pour 4.700 parts — 15) Fatma pour 2.354 parts — 16) Aïcha veuve de Tahar Ben Hamouda pour 4.145 parts — 17) Douja pour 2.354 parts — 18) Habiba pour 2.354 parts — 19) Sima pour 2.354 parts les septs derniers enfants de Mohamed El Habib Ben Mahmoud Lasram — 20) Henia pour 1.790 parts — 21) Khedija pour 1.790 parts — 22) Oum Hani pour 1.790 parts — 23) Hallouma pour 1.790 parts, les quatres dernières filles de Tahar Ben Hamouda Lasram.
2 . 3	30.070 82.032	13.66.00 18.20.00 15.58.00 15.61.00	13.66.00	Hadj Salah et Hamda, les deux fils de Othman Zlassi.
		23.33.00	72.72.00	Amor Ben Ali Ben Hamda Ben Moussa et Mohamed Ben Allala El Gritli, Abdelaziz, Mohamed les 2 fils de Allala Ben El Hadj Ahmed El Gritli, Allala Ben El Hadj Ahmed El Gritli et ses enfants Ouassila, Naïma, Mohamed Es-Saida, Douja Bent El Arbi Bou Attour, Belhassen ou Houcine Ben Hadj Mostepha Ben Ali El Gritli, Fatma, Mohamed Es-Salah, Habiba, Zoubeïda, Sallouha les derniers enfants de El Hadj Mostepha Ben Ali El Gritli.
4	10.265/131.471	51.73.00	51.73.00	Hamouda Ben Ahmed Dankana, Tahar Jendoubi Genich Ben Hadj Mohamed Ben Ghaleb, Amor Ben Hassine Jendoubi.
5	10.262	45.37.00	45.37.00	1) Ali Ben Mohamed El Booli Ben Hassen El Aakari — 2) Hassen — 3) Mohamed les 2 fils de Mohamed El Felah Ben Mohamed El Booli Ben Hassen El Akari.
6	37.647	38.53.00	55.15.00	Ali Ben Mekki Ben Boubaker.
7	131.813	16.62.00 41.34.62	41.34.62	— Id —
8	132.953	23.61.19 3.41.70		1) Mouldi — 2) Hadj Hmaïd, les 2 fils de Mohamed Ben Jaouad.
9	132.954	23.08.37	27.02.89	2, 1200 2 mod un Monanet Den Jaouau.
		3.50.89 0.43.00	27.02.26	1) Ali — 2) Amor — 3) Farhat — 4) Khaled les 4 fils de
10	42.376	15.86.00 16.90.00 5.03.60 6.82.70 9.50.80 8.00.70 15.63.60 11.79.00		Mekki Ben Boubaker.
11	42.741	12.21.00 27.65.00	101.71.40	1) Hassen — 2) Brahim — 3) Tijani — 4) Mehrez — 5) Hamadi les 5 fils de Hadj Hédi Ben Hadj Béchir Ben Mustapha.
		2.60.00 10.03 00 7.19.20		
12	48.512	0.54.50 11.97.00	48.01.70	— ID —
**		2.00.30	13.97.30	La fondation Habous de Mohamed et Taïeb Ben Tahar El Guizani Ech-Chaouachi.

N° d'ordre	Т. F.	SUPERFICIE partielle	SUPERFICIE Totale dans la zône d'exécution	NOM DU PROPRIETAIRE OU PRESUME TEL
13	130.222	24.45.00 20.21.00	44.66.00	1) Manoubia Bent Ahmed Ben Ayed Doghmane — 2) Assia Bent Mansour Gort — 3) Tahar — 4) Jamila — 5) Assia, les deux premières veuves et les deux suivants enfants d'El Hadi Ahmed Ben
14	24.485/130.321	22.91.16 0.16.33 0.61.30 0.06.00		Béchir Ben Mustapha Trabelsi et autres.
	,	0.45.00 66.31.00 13.65.00 31.95.00	184.82.49	Etat Tunisien.
15	130.453	43.95.40 5.94.75 0.04.95 2.14.00 2.22.40 0.41.60 0.00.73 0.01.19 0.00.09		
16	33.680	12.96.00 51.98.00 0.37.30 20.79.70 26.70.00	120.06.41	Etat tunisien (Ex-Delord Edmond) Ex-Michel Jean Louis; Ex-Michel Marthe Catherine; Ex-Michel Odette Eugènie;
17	28.924	4.58.60 99.66.00 21.07.90 2.65.81 33.42.00 11.50.24 5.00.52	151.74.30	Michel Germain Alescis.
18	132.952	6.70.00 0.72.20 18.82.00 7.70.89 0.48.63	81.08.67	Etat tunisien (Ex-Boeuf Marguerite Florine).
19	29.216	0.02.00 99.42.94	27.03.52 99.42.94	Etat tunisien (Ex-Melle Chatel Germaine Marie Madeleine). Etat tunisien (Ex-Charmont Renée Albertine — Charmon Susanne.)
20	48.214	453.40.00 151.80.00 28.43.00 70.49.00 104.20.00 14.92.00		
21	92.522	0.30.25 63.28.00 13.96.00	886.82.25 13.96.00	Etat tunisien (Ex-Fondation Habous de Sidi Ahmed Pacha Bey Etat tunisien (Ex-fondation Habous constituée par Mme Kho dija Bent Mabrouk El Béhi).
22	130.397	434.40.00 5.25.00	439.65.00	Etat tunisien (Ex-Fondation Habous Sidi Mehrez Ben Khlef).
23	Cadastre Tébourba zô III secteur D 13.		53.08.26	Jilani Darragi, Mohamed Salah Darragi, Héritiers Mustapl Darragi, Fatma Bent Jilani Darragi, Zoubeïda Bent Ali Darragi.

Tunis, le 4 septembre 1972

Le Ministre de l'Agriculture

DHAQUI HANNABLIA

Vu:

Le Premier Ministre
HEDI NOUIRA

ASSOCIATION DE PROPRIETAIRES D'OLIVETTES

Par arrêté du Ministre de l'Agriculture du 4 septembre 1972 :

Est créée une Association de propriétaires d'olivettes à Cherahil de la Délégation de Moknine, Gouvernorat de Sousse comprenant les zônes territoriales suivantes : Cherahil, Amirat El Fhoul, Amirat El Hadjaj et Amirat Ettouazna.